РЕШЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА ВЕЛИКОСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

О внесении изменений в Положение «Об установлении земельного налога».

Принято  Муниципальным  Советом

Великосельского сельского поселения

23.10.2008г. № 45

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131 – ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Налоговым кодексом Российской Федерации и Уставом Великосельского сельского поселения, Муниципальный Совет Великосельского сельского поселения  РЕШИЛ:

         1. Внести в  решение Муниципального Совета Великосельского сельского поселения от 27.11.2006 г. № 25 « Об установлении земельного налога», изменения, изложив абзацы 1-2 части 4 в следующей редакции:

Налогоплательщики, являющиеся физическими лицами, уплачивают налог и авансовые платежи по налогу на основании налогового уведомления. Установить срок уплаты авансовых платежей – 15 сентября и 15 ноября. Сумма авансового платежа по налогу исчисляется как произведение соответствующей налоговой базы и одной третьей налоговой ставки.

Срок уплаты налога по итогам налогового периода для физических лиц установить 01 февраля года, следующего за налоговым периодом. Сумма налога, подлежащая к уплате, определяется как разница между исчисленной за год суммой налога и суммой уплаченного в течение года авансового платежа.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.

Глава Великосельского

сельского поселения                                                                   Г.Г.Шемет